
Contacto

Teléfono 920229250
Fax 920229678
Correo Electrónico dp.avila.contratacion@jcyl.es

Dirección Postal

C/ Cruz Roja, nº 2
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2024/013001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 14:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en Ávila
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sfm4dRG8magQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento nuevo para CFGS Anatomía patológica y
citodiagnóstico en IES Isabel de Castilla (Ávila) y Equipamiento sanitario para el Grado medio de Técnico
en cuidados auxiliares de enfermería en IES Claudio Sánchez Albornoz (El Tiemblo).

Los centros IES Isabel de Castilla (Ávila) e IES Claudio Sánchez Albornoz (El Tiemblo), ofertan los CFGSDescripción 
Anatomía patológica y citodiagnóstico y Grado medio de Técnico en cuidados auxiliares de enfermería, respectivamente.
Para llevarlos a cabo se ha de disponer de unos determinados medios materiales, especificados en el Anexo I, medios de
gran especialidad, con el fin de atender de forma adecuada las diversas fases del proceso de aprendizaje. Los centros no
cuentan con los medios descritos, lo que obliga a adquirirlos mediante su compra con una empresa del sector, por lo que
procede que se lleven a cabo los trámites oportunos para formalizar la citada contratación de los suministros mencionados.
En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el artículo 28 de la LCSP la
naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante la celebración del presente contrato, se
encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo determinándose con
precisión la idoneidad del objeto y contenido del contrato en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 27.685,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.685,95 EUR.

Clasificación CPV
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Lugar de ejecución
IES ISABEL DE CASTILLA (AVILA) IES CLAUDIO SANCHEZ ALBORNOZ (EL TIEMBLO)
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sfm4dRG8magQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

El Secretario S.L.
NIF B37234184
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Norberto Cuesta Dutari 5
(37007) Salamanca España

Contacto

Teléfono +34 923280646
Correo Electrónico josea.fernandez@elsecretario.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.805,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.435,02 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 31/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131.2 de la Ley de la LCSP el procedimiento abierto y el procedimiento
restringido son los procedimientos ordinarios de adjudicación de contratos concurriendo en el presente procedimiento
además, los requisitos relativos al valor estimado que para acudir a este procedimiento abierto simplificado se establecen en
el artículo 159.6 de la LCSP. Caracteriza este procedimiento el que todo empresario interesado podrá presentar una
proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LvX8m%2B7J8aujajLaCwc104iE8phkzjZy7eM5SHNFsmM76eSYlkEe8wBZYt8NhR/x0Jf/uXs3ZSSsn66NmUIKN%2Bq782F5HgGJoFKJuf0q6RLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación del coste
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WJP2gRV0ecOHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014537511 |  2024-001160519 | Thu, 31 Oct 2024 14:12:57:123 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114368127290224029471438079265279443764 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WJP2gRV0ecOHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

